Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 44 имени Ф.А.Щербины
Каневского района  Краснодарского края

ПРИКАЗ
ст. Новодеревянковская
[bookmark: _GoBack]      01.09. 2021г.                                                                                                  № 375

О  работе  в рамках проекта
«Мой класс носит имя Героя»
в  2021-2022 уч.году

На основании  плана  календарных мероприятий Плана воспитания и социализации на 2021-2022 учебный год,  развития тимуровского и  волонтёрского движений, с целью формирования уважительного отношения к  людям старшего поколения, оказания посильной помощи, воспитания достойных патриотов, популяризации  благотворительности, повышения гражданской  активности,

п р и к а з ы в а ю:
1. Продолжить поисковую работу, тимуровскую деятельность  в рамках  реализации проекта «Мой класс носит имя Героя».
2. Классным коллективам 2-11 классов с обучающимися  проводить дальнейшую работу в рамках реализации проекта и своевременно предоставлять проекты реализации.
3. Классным коллективам 1 классов  вести работу по сбору информации для дальнейшего присвоения имени классу, предоставить поисковую работу в срок до 01.09.2021 года.
4. В преддверии Дня Героев Отечества (9 декабря) классным коллективам присвоить имена Героев.
5. Ученическому самоуправлению под руководством ст.вожатой Кочеровой Елены Васильевны  также принимать участие в тимуровской работе, поздравительной почте.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 44                                           Т.В.Троценко
Т.В.Хожаева
О.С.Карпенко
С.В.Кревсун
А.Е.Леонтьева
Г.И.Орловская
О.Н.Ломова
Л.И.Радченко
Н.С.Лысенко
Л.Н.Крутько
Г.С.Павлова
Р.И.Горбунова
Т.В.Басова
Т.Г.Малькова
И.А.Веретенникова
А.Г.Яцун
Н.Н.Осипенко
П.А.Кравченко
Е.В.Кочерова
С.О.Гордияш
И.А.Стражева
И.С.Мирошникова

Сведения о  классных коллективах  МБОУ СОШ № 44
в рамках реализации проекта «Мой класс носит имя Героя»
	№
	Ф.И.О ветерана
	Дата рождения
	Дом.адрес
	Класс
	Кл.рук.

	1
	Мотько
 Василий Александрович
	21.01.1919-
16.01. 1973
	Захоронение на кладбище ст.Новодеревянковской
	2 А
	Орловская Г.И.

	2
	Кравченко Екатерина Леонтьевна
	16.11.1941
	ст.Новодеревянковская, ул. Казачья, 25
	2 Б
	Леонтьева А.Е.

	3
	Денисенко
Татьяна Николаевна
	28.09.1928
	ст.Новодеревянковская, ул. Советская, 45
	3 А
	Ломова О.Н.

	4
	Волкова
Лидия Авксентьевна
	23.02.1925
	ст.Новодеревянковская, ул.Советская, 101
	3 Б
	Радченко Л.И.

	5
	Омельченко
Павел
Петрович
	18.01.1926
	ст.Новодеревянковская, ул.Кирова, 127
	4 А
	Лысенко Н.С.

	6
	Кондруцкий Алексей
Иванович
	30.03.1913 – 08.01.1983
	Захоронение на кладбище х.Приютный
	4 Б
	Крутько Л.Н.

	7
	Леурда
Алексей Никифорович
	12.02.1926-
22.05.2019
	Захоронение на кладбище ст.Новодеревянковской
	5 А
	Павлова Г.С.

	8
	Лукьянова
Валентина
Стефановна
	19.04.1940
	ст.Новодеревянковская, ул.Донская, 71
	5 Б
	Горбунова Р.И.

	9
	Берестовский
Михаил
 Мартынович
	10.10.1916-27.07.1988
	Захоронение на кладбище ст.Новодеревянковской
	6 А
	Басова Т.В.

	10
	Семья
 Смирновых  -
Таиса Петровна,
 Борис Иванович

09.02.1947,
09.02.1945
	ст.Новодеревянковская, ул.Шевченко, 70
	6 Б
	Малькова Т.Г.

	11
	Слесаренко Валентина Александровна
	 19.05.1923-
07.01.2018
	Захоронение на кладбище ст.Новодеревянковской
	6 Б
	Малькова Т.Г.

	12
	Вакуленко
Яков
 Петрович
	22.11.1901-
06.12.1979
	Захоронение на кладбище ст.Новодеревянковской
	6 Б
	Малькова Т.Г.

	13
	Дейневич
Александр
Васильевич
	29.08.1954
	ст.Новодеревянковская, ул. Кузнечная, 21
	7 А
	Веретенникова И.А.

	14
	Панасюк
Григорий Иванович
	30.03.1896-
30.01.1982
	Захоронение на кладбище ст.Новодеревянковской
	7 А
	Веретенникова И.А.

	15
	Семья
Юрченко
Светлана Николаевна,
Владимир Владимирович
	15.05.1945

20.07.1945
	ст.Новодеревянковская, ул.Шевченко, 87
	8 Б
	Яцун А.Г.

	16
	Ткаченко
Ксения
Васильевна
	20.08.1930-
04.04.2017
	Захоронение на кладбище ст.Новодеревянковской
	8 Б
	Яцун А.Г.

	17
	Назаренко
 Виктор
Иванович
	10.05. 1924 -17.12. 2017
	Захоронение на кладбище ст.Новодеревянковской
	8 А
	Осипенко Н.Н.

	18
	Колесников
Филипп
Иванович
	21.10. 1905-
31.05. 1971
	Захоронение на кладбище ст.Новодеревянковской
	8 Б
	Кравченко П.А.

	19
	Гуденко
Анатолий Михайлович
	19.03. 1953
	ст.Новодеревянковская, ул. Ленина, 23

	9 А
	Кочерова Е.В.

	20
	Ковалько
Вячеслав
Иванович
	18.10.1928-
22.08.2020
	Захоронение на кладбище ст.Новодеревянковской
	9 Б
	Гордияш С.О.

	21
	Стражев
Михаил Григорьевич
	27.11.1916 – 26.01.1982

	Захоронение на кладбище ст.Новодеревянковской
	10 А
	Стражева И.А.

	22
	Династия семьи Кузьменко-
Кузьменко
Сергей
 Анатолиевич.
Кузьменко
Петр
Иванович,
Кузьменко
Татьяна
 Петровна,
Кузьменко
Анатолий
Петрович

22.11.1961

10.05. 1910-
30.03. 1974

01.06.1936-
13.11 2016

22.08.1934-
12 .01. 2014
	ст.Новодеревянковская, ул. Кирова, 54.
	10 А
	Стражева И.А.

	23
	Мирошников Владимир Васильевич
	24.07.1927
	ст.Новодеревянковская, ул. Шевченко, 64
	11 А
	Мирошникова И.С.

	Закрепленные за ученическим самоуправлением

	1.
	Облагораживание могилы Александра Ивановича Полякова
	06.10.1918-
29.07.2012
	Захоронение на кладбище ст.Новодеревянковской
	5-11 кл.
	Ученическое самоуправление

	2.
	Облагораживание могилы
Игнатенко Фёдора Ефимовича
	01.08.1908-
05.05.1971
	Захоронение на кладбище ст.Новодеревянковской
	5-11 кл.
	Ученическое самоуправление

	3.
	Облагораживание могилы
Пода
Нины
 Фёдоровны
	26.05.1937-
30.04.2019
	Захоронение на кладбище ст.Новодеревянковской
	5-11 кл.
	Ученическое самоуправление

Директор МБОУ СОШ № 44                                           Т.В.Троценко